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DATENBLATT

(in Erganzung der Standardausschreibung fur Laufe zum
Stockcar Racing CUP 2019)

fur den 6. Lauf zum

Stockcar Racing Cup

am
28.09.2019

In
Natschbach/Loipersbach

Clubsportveranstaltung

SFEEOWAY

SC Schwarzatal (A)



DATENBLATT

KAPITEL | - PROGRAMM, ZEITPLAN

06.09.2019

22.09.2019 24:00 Uhr

28.09.2019

ab
09:30
09:30
12:00

13:10
13:20
13:30
13:40
13:50
14:00
14:10
14:20
14:30
14:40
14:50
15:00
15:10
15:20
15:30
15:40
15:50
16:00
16:10
16:20
16:30
16:40
16:50
17:00
17:10
17:20
17:30
17:40
18:05
18:20
18:35
18:50
19:05
19:20
19:30
19:45
20:00

09:00
11:30
11:30
12:20

13:20
13:30
13:40
13:50
14:00
14:10
14:20
14:30
14:40
14:50
15:00
15:10
15:20
15:30
15:40
15:50
16:00
16:10
16:20
16:30
16:40
16:50
17:00
17:10
17:20
17:30
17:40
18:00
18:20
18:35
18:50
19:05
19:20
19:30
19:45
20:00
20:15

Veroffentlichung der Ausschreibung

NENNSCHLUSS!!

Fahrerlager Offnung
Administrative Abnahme

Technische Abnahme

Fahrerbesprechung - Verpflichtend ALLE

Training Jugend Gruppe 1
Training F2
Training Saloon Gruppe 1
Training Heckantrieb
Training Jugend Gruppe 2
Training Saloon Gruppe 2
Pause
Vorlauf Jugend Gruppe 1
Vorlauf F2
Vorlauf Saloon Gruppe 1
Vorlauf Heckantrieb
Vorlauf Jugend Gruppe 2
Vorlauf Saloon Gruppe 2
Pause
Vorlauf Jugend Gruppe 1
Vorlauf F2
Vorlauf Saloon Gruppe 1
Vorlauf Heckantrieb
Vorlauf Jugend Gruppe 2
Vorlauf Saloon Gruppe 2
Pause
Vorlauf Jugend Gruppe 1
Vorlauf F2
Vorlauf Saloon Gruppe 1
Vorlauf Heckantrieb
Vorlauf Jugend Gruppe 2
Vorlauf Saloon Gruppe 2
Fahrerprasentation
Finale Jugend
Finale F2
Finale B-Saloon
Finale Heckantrieb
Finale A-Saloon
Pause
Grande Finale F2
Grande Finale Heck
Grande Finale Saloon

Seite 2 von 5

4 Runden
4 Runden
4 Runden
4 Runden
4 Runden
4 Runden

5 Runden
10 Runden
8 Runden
8 Runden
5 Runden
8 Runden

5 Runden
10 Runden
8 Runden
8 Runden
5 Runden
8 Runden

5 Runden
10 Runden
8 Runden
8 Runden
5 Runden
8 Runden

6 Runden
12 Runden
10 Runden
10 Runden
10 Runden

15 Runden
12 Runden
12 Runden (Besten 20)



KAPITEL Il - ORGANISATION

Veranstalter, Veranstaltung

Der SC Schwarzatal veranstaltet am 28.09.2019 mit Rennbeginn ab ca. 12:00 Uhr einen Lauf zum
Stockcar Racing Cup 2019.

Diese Veranstaltung wird gemal dem Reglement und der Standardausschreibung fur Laufe zum
Stockcar Racing Cup sowie diesem Datenblatt als Clubsportveranstaltung ausgetragen.

Funktionare der Veranstaltung:

Rennleiter: Hofmann Martina
Sekretar der Veranstaltung: Bidlas Silvia
Technische Abnahme: Dorfstatter Florian
Chef Zeithahme/Auswertung: Stardesign Timekeeping
Chef Sicherheit: Koloc Gerald / Kampichler Andreas
Rennarzt: Rettung NK
Feuerwehr: FF Loipersbach
Startlinie: Maierhofer Thorsten
Fehlstart: Maierhofer Thorsten
Ziel: Maierhofer Thorsten / Martina Hofmann

(Gegen Sachrichter ist ein Protest nicht zulassig)
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KAPITEL Il - ALLGEMEINE BEDINGUNGEN

Beschreibung der Strecke

Ort: Natschbach/Loipersbach
E-Mail: stockcar@vertriebs-gmbh.at
Lange: (360 m)

Breite am Start: (18 m)

Maximale Breite: (18 m)
Beschaffenheit: (Sand)

e Die maximale Anzahl von Teilnehmer betragt 36 pro Klasse.

e Fir das Grand Finale der jeweiligen Klasse sind die besten 20 Fahrer
startberechtigt. Aufriicken der Fahrer moglich.

e Die Rennstrecke wird gegen den Uhrzeigersinn gefahren.

KAPITEL V - DURCHFUHRUNG DES RENNENS

Artikel 1: Sicherheitsausriistung

Jeder Fahrer muss wahrend des gesamten Trainings bzw. Rennens einen FIA genehmigten
Sturzhelm bzw. Helme mit E Prufkennzeichen (Vollvisier oder Brille) oder einen Motocross-Helm
mit Brille tragen. Der Helm darf nicht alter als 10 Jahre sein.

Weiteres kann er/sie einen feuerbestandigen Overall und Handschuhe tragen. Keine Motocross-
bekleidung. Es dirfen entweder Schuhe It. FIA Anhang L Kapitel Il oder Lederschuhe ohne Lécher
getragen werden. Die feuerfeste Unterwasche und der Gesichtsschutz It. FIA Anhang L Kapitel IlI
ist nicht zwingend vorgeschrieben, wird aber empfohlen!

Die gesamte Sicherheitsausristung ist bei der Administrativen Abnahme dem Techniker
vorzulegen! Uber der Bekleidung darf ein dinner Regenschutz angezogen werden. Der Fahrer
muss mit den Sicherheitsgurten straff in den Sitz gezurrt sein.

Nennungen/Nenngeld

Jeder der an der Veranstaltung teilnehmen will, muss seine Nennung - mittels ausgeflillten
Nennformulars, unter www.stockcar-racing.com/nennung das Bestandteil dieses Datenblattes ist,
bis zum jeweiligen Nennschluss an folgende Adresse richten:

Email: stockcar@gmx.at

Wenn es Fragen gibt, bitte unter: 0664/3261611 anrufen.
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Nennschluss: SONNTAG, 22.09.2019 — 24:00 Uhr

Das Nenngeld beinhaltet eine Fahrer-Unfallversicherung und betragt:

a) Euro 800,--
inkl. F2 Fahrzeug mit Betreuung (etwaige Schaden am
Fahrzeug sind damit ebenfalls abgedeckt)

b) Euro 500,--
inkl. F2 Fahrzeug mit Betreuung (Schaden und Arbeitszeit werden
gesondert verrechnet)

b) Euro 110,--
fur Teilnehmer mit eigenem F2 Fahrzeug

c¢) Euro 90,--
fur Teilnehmer mit eigenem Saloon- /Heckantriebklasse

d) Euro 40,--
fur Teilnehmer in der Jugendklasse

e) Euro 155,--
fur Doppelnennungen (F2+Saloon oder F2+Heckklasse)

f) Euro 135,--
fur Doppelnennungen (Saloon+Heckklasse)

Zu beachten ist, dass jeder Fahrer (aulRer die Starter der Jugendklasse) einen Eintritt von 10,-- €
zu leisten hat. All jene Fahrer, die das Nenngeld entrichten, bekommen den Eintritt in H6he von
10,-- € zurlick erstattet. (ausgen. Jugendklasse)

Preise, Pokale

Es gelangen folgende Preise zur Vergabe:

e Ehrenpreis fiir die jeweils ersten drei der Jugend, Heck, Saloon und F2 Klasse.
e Ehrenpreis fur den jeweiligen Sieger Finale B und Finale A.

e Ehrenpreis fir die jeweils ersten drei vom Grande Finalen der jeweiligen Klassen.

Preisgelder:

Teilnehmer mit eigenem F2 Fahrzeug erhalten gemal ihrer Gesamtplatzierung in der
Tageswertung aller startenden Fahrzeuge Startqutscheine fir das unmittelbar nachste Rennen, im
Wert von: € 110,-- fiir den ersten Platz, € 55,-- flr den zweiten Platz und fur den dritten Platz € 30,-
wenn in dieser Klasse mindestens 8 Fahrer teilnehmen. (Barabldse nicht mdglich)

Teilnehmer mit eigenem Saloon oder Heckantriebfahrzeug erhalten gemall ihrer
Gesamtplatzierung in der Tageswertung aller startenden Fahrzeuge einen Startgutschein fiir den
unmittelbar ndchsten Rennstart: € 90,-- fir den ersten Platz, € 45,-- fir den zweiten Platz und fir
den dritten Platz € 25,--, wenn in dieser Klasse mindestens 8 Fahrer teilnehmen. (Barabldse nicht
mdglich)
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